

Jeżeli co z przyczyną Borego nakładstwo Polskie nieocześnie przypadło, obieć być  
Cesarze i inne pomocnym tegoż i tegoż K. Jm. poddawa.

Za Miastem Pruskim i siłami prosi o naznaczenie Commissarow do granic między nimi  
a Koronnemi Państwami.

### Puncta Legatrey Posła Króla Pruskie

Oznajmiecie Wz. Kurfint, że podług napomnienia K. Jm. pod czas terażniejszej wojny  
Szwedzkiej Dystrykt Dorsow niechaj nieprzylowi bronić chce.

Prosi aby przez Dystrykt Pruskie wojna K. Jm. nieprzecedzła, a jeśli to niemożebnie, prosi  
namniej aby tak odnowami byli, żeby szlaki i wywatele Pruskim nie czynili i albo przed-  
tym, a żeby sobie drogę i stację nieobierali, ale się miejscami do Officialow Pruskie od na-  
znaczonego contentowali, którym to pomocno będzie, aby przeznegali żeby żołnierze  
swobodnie stację niewybierali i kłopoty nieczynili.

Abi wbić Monety żadna inuowacja przeciw prawom Kurfinta Króla i Dystryktu Pru-  
skiego nieocześnie, a raczej aby się starego zwyczajowi trzymano, a żeby w Prusach podług  
zwyczajnego trybu Deliberata była uchwalona, z temi letowkami i prawo nato aby Mo-  
nety były.

Skarżę się na niektórych co Dystrykt Pruskie z Koroną i Wiel. K. Jm. naradzają,  
mianowicie na Jm. S. Stanisła Bratianskiego, wspomina Posel, na którego się oświa-  
dają i pustopienie lasow Alexander Polenski i Wolfgang Krejzen vsławiają. Mian-  
owicie i Podstarostiego Philipowskiego który granice Starostwa Insterburskiego znowo  
się nowe kopce postawił, i znacznę część gruntow Dystryktu do Litwy odwrwał. Wspo-  
mina i Szlachty Mazowieckiej i Sędziow, którzy Miasteczko Biskupice naraćsali.  
Skarżę się niemniej na S. Pawlińskiego Starostę Lauterburskiego, który in prau-  
diciem Wojciecha Parzenowskiego rzeki Nehrę i Zalewocz długi gwałtownie i te-  
raz trzyma.

Między Starostwami Ragnedim w Prusiech, a Leoburskim w Litwie, wzajemnie się stro-  
ny granic kontrowersie, prosi się aby przez Commissarze uspokojone były, a żeby ci  
naiezmocy słupkami granicami postawionymi byli, więc żeby do granic Commissare odno-  
wione były, i Commissarze takż strony K. Jm. i also i Electora naznaczeni według pactow  
byli, letowkami i sententiami zgodzonymi mogli, aby wzajemnie z sobą nie stron  
obranij był, prosi letowkami i wlosi decizij zostawala.

Abi Decretem Seymowym granice Pruskie od Litwy, Podlaska, Mazowsza i Smudzi  
przez Commissary i Confutary gwoli pokojowi i popokojeniu oznaczone były.

### Puncta Instructrey Posła Nijzycia Pomorskiego.

Dlatego Posel ten od Króla Pomorskiego do K. Jm. i Stanow Koronnych i ni prawionij i est  
aby wyznał i ukazał, że Nijzyc Pomorskie potomkiem prawokrym Szejtlowskiej Familij  
będąc, niary i przeciwni Przekon swoich przeciw Królestwu Polskiemu nasla donaci  
chce i będzie.

Aż za dopuszczeniem Buzym Dvora i inne powinne posttrawozny, y tych powiech lito-  
nych sobie do P. Boga zyci! Pan Buz mu potomstwa nadał, podiechy niżąd innej  
niemaie, wżystko in sinum Krola Joma y Dvrey ktadhe peniek będąc ze onego  
iako brw Krolow Polskich xproteckey y chci całej chowai będą.  
Skarli się na nihtoych pvi granicy szskey mieszkających, ktori nowe coraz stro-  
ny granic kontrowenie wtrzymajac, zbiegow pvtimuię, y prechony waz, dobytci  
zabieraję, y inne wtronięczynia, prosy aby temu lubo konflikta publicznę, lubo  
jakim innym sposobem zabiezano.

Nakomiec przyznają się za Cvoianską y Archotansku szęznę szostę swoię,  
y jinemiej ostatnim szestrencem swoim, y onego pod proteckę Jkmu y Dvrey  
oddaje, prosząc aby to ddięcie, jdy tego potrzeba będzie, także y fawor Jkmu y  
stanow koronnych uznawalo.

### Puncta Poselstwa Kozakow Zaporowskich

Jako wozwod Kiowski staraję o uspołoienie Religiey Prawdiey, takij oni proszą  
aby Metropolita y Wladylonre ich do Patriarsckij poswicem bęli do Je<sup>o</sup> Kntew-  
skiej Mei confirmowani

Lubo wsr przez P. P. Commisarze wyste gli ich są odpuszczone, proszą iednak Jkmu  
o potrzebowani, a oodnyrszenie szdu z szodombnowu Jkmu ządaję.

Aż na Morze złyd oni ptuki chleba zasigali chodit im zabroniono, gwoli czemu arma-  
te swoię natadhe me na Zaporocumaję, proszą Jkmu o zynnosć, doziera, y inne po-  
treby na puszkarze przy armacie tej będące.

Aż w szkarani Jkmu pewna ozęci na Zaporozu wojska ich zostawac ma dla bronie-  
ma przeprawy nieprstowi, proszą aby y tych zynnosci, procsami y olonem do Jkmu  
opatrzow.

Prosha zatymi ktori dla utomnosci abo starosi zyci się niemoga nastardę Dvrey  
nięc y za powstałemi wdowami, aby według danych ich wobnoszi wudoięty Buz-  
dowcy niepodleyali.

Prosha za szkarani swym ktori teraz od wojska koronnego szupieni, y szomy  
ich popalone są, aby naglowę ohhmali szludownych

Miasteczko Perechimirow na szpital dla utomnych do szrodkow Jkmu nadane, y  
do komornika Obalkowskiego szkarani Jkmu ograniczone poteczaję szpohykie  
wshkali, teraz nihtoyi szkarani są zgranami szremi do chody ich na ten szpital  
nalerzaję odejmuię. Prosha preto aby Jkmu lugo tam dla gruntownego ogranicze-  
nia naznaczył.

Wymanaję się przetym ze nie wżaden zły sposob, od Mozawiana podatek penny  
czarę nazwany bioę, ktorij im zdawna za ddięcie plonu wzdł szoganskich dawna,  
ne bęlo, proszą preto aby im tego Jkmu zabramac mieraczył.